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KẾ HOẠCH 

Tổ chức, triển khai các hoạt động hưởng ứng Ngày hội  

toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc năm 2025 
 

Thực hiện Kế hoạch số 04/KH-BCĐ ngày 11/3/2025 của Ban Chỉ đạo phòng, 

chống tội phạm; phòng, chống AIDS, ma túy, mại dâm và thực hiện phong trào 

toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc tỉnh về tổ chức Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh 

Tổ quốc năm 2025 (sau đây gọi tắt là Ngày hội), Sở Nội vụ xây dựng Kế hoạch tổ 

chức, triển khai các hoạt động hưởng ứng Ngày hội, cụ thể như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích 

 - Nâng cao nhận thức, củng cố và tăng cường niềm tin vào sự lãnh đạo của 

Đảng, quản lý của Nhà nước trong bảo đảm an ninh trật tự, phòng, chống tội phạm 

và vi phạm pháp luật; thực hiện có hiệu quả phong trào toàn dân bảo vệ  an ninh 

Tổ quốc. 

 - Tuyên truyền, nâng cao nhận thức, trách nhiệm của công chức, viên chức 

và người lao động thuộc Sở về truyền thống yêu nước, lòng tự hào dân tộc, nâng 

cao ý thức trách nhiệm của cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân trong sự 

nghiệp bảo vệ an ninh Tổ quốc và xây dựng lực lượng Công an nhân dân cách 

mạng, chính quy, tinh nhuệ và từng bước hiện đại. 

 - Tạo chuyển biến rõ nét về nhận thức, tinh thần cảnh giác và hành động 

của công chức, viên chức và người lao động kiên quyết đấu tranh làm thất bại 

âm mưu, hoạt động diễn biến hòa bình của các thế lực thù địch và tội phạm, bảo 

vệ vững chắc an ninh, trật tự của tỉnh. 

 2. Yêu cầu 

 - Cấp ủy, chính quyền và các đoàn thể trong cơ quan chỉ đạo chặt chẽ, sát 

sao và có hiệu quả các hoạt động hưởng ứng Ngày hội tại cơ quan. 

 - Các hoạt động phải thiết thực, hiệu quả và phù hợp với tình hình thực tiễn; 

các hoạt động thu hút được sự quan tâm và tham gia tích cực của công chức, viên 

chức và người lao động. 

 II. NỘI DUNG  

 1. Tăng cường chỉ đạo công chức, viên chức và người lao động trong cơ 

quan tiếp tục thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả các văn bản chỉ đạo của Đảng, 

Nhà nước, Bộ Công an, Tỉnh ủy, UBND tỉnh về công tác xây dựng phong trào 

toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, tiếp tục xây dựng, thực hiện tốt phong trào tại 

Sở; đổi mới hình thức, biện pháp, xây dựng phong trào phù hợp với tình hình, 
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nhiệm vụ của Sở; tổ chức sơ kết, tổng kết nhân rộng các mô hình, điển hình tiên 

tiến trong phong trào. 

2. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến tới toàn thể công chức, viên 

chức và người lao động thuộc Sở về truyền thống vẻ vang của dân tộc, vai trò lãnh 

đạo của Đảng; thành tựu của đất nước; vai trò, sức mạnh to lớn của nhân dân trong 

sự nghiệp giải phóng dân tộc, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc; truyền thống, xây dựng, 

chiến đấu và trưởng thành của Công an nhân dân Việt Nam; vị trí, vai trò, tầm quan 

trọng, kết quả hoạt động của Phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc trên địa 

bàn tỉnh thông qua các cuộc họp phòng, giao ban, qua Hệ thống quản lý văn bản và 

điều hành VNPT iOffice, Trang thông tin điện tử của Sở,... 

 3. Đăng tải trên Trang thông tin điện tử của Sở các văn bản chỉ đạo, kế 

hoạch tổ chức, triển khai các hoạt động hưởng ứng Ngày hội; các khẩu hiệu tuyên 

truyền, cụ thể: 

 - “Bảo vệ Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa là sự nghiệp của toàn dân” 

- “Công dân có nghĩa vụ tuân theo Hiến pháp và pháp luật” 

- “Nhiệt liệt chào mừng kỷ niệm 80 năm Ngày truyền thống Công an nhân 

dân Việt Nam và 20 năm Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ”. 

4. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, nêu gương, đăng tải bài viết trên Trang 

thông tin điện tử của Sở về các tập thể, cá nhân điển hình trong xây dựng và thực 

hiện phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, trong đó chú trọng điển hình về 

sự gương mẫu đi đầu trong học tập và làm theo Bác của đảng viên, công chức, 

viên chức, nhất là cán bộ chủ chốt, người đứng đầu và công chức viên chức, người 

lao động thuộc Sở. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Giao Văn phòng Sở là đơn vị đầu mối, tham mưu cho Tập thể lãnh đạo 

Sở tổ chức triển khai, thực hiện kế hoạch; tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện 

đảm bảo thời gian theo quy định. 

 2. Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở có trách nhiệm tổ chức quán triệt, tuyên 

truyền cho công chức, viên chức, người lao động thuộc đơn vị mình nắm vững, 

tham gia hưởng ứng, thực hiện tốt các nội dung tại Kế hoạch này. 

 Yêu cầu các phòng, đơn vị trực thuộc Sở nghiêm túc triển khai, thực hiện./.  

Nơi nhận:  
- Công an tỉnh; 

- Tập thể lãnh đạo Sở; 

- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở; 

- Lưu: VT, VP, H(01b). 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

Nguyễn Thanh Tịnh 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-09T08:07:52+0700
	Tỉnh Sơn La
	Nguyễn Thanh Tịnh<tinhnt.snv@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-09T08:39:42+0700
	Tỉnh Sơn La
	Sở Nội vụ<snv@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-09T08:39:51+0700
	Tỉnh Sơn La
	Sở Nội vụ<snv@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-09T08:40:14+0700
	Tỉnh Sơn La
	Sở Nội vụ<snv@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




